Количественные показатели по годам

	
	Численность
	Наполняемость

	
	Кл.-комплектов
	Учащихся
	

	2011-2012
	22
	454
	20,6

	2012-2013
	21
	466
	22,2

	2013-2014
	21
	476
	22,7


Результаты учебной деятельности по годам

	Учебный год
	Успеваемость в %
	Качество знаний

	
	
	По школе
	I ступень
	II ступень
	III ступень

	2011-2012
	100
	32,5
	53,3
	31,0
	40,6

	2012-2013
	100
	36,7
	54,5
	35,8
	30,4

	2013-2014
	100
	38,4
	47,8
	33,2
	29,5


Учебные показатели за 2013-2014 учебный год по классам

	Классы
	Количество обучающихся
	Качество обучения %
	Пропуски по болезни на 1 учащегося

	1
	58
	0
	40,2

	2
	51
	45,1
	37,7

	3
	70
	45,7
	41,4

	4
	40
	55,0
	60,5

	5
	51
	43,1
	36,3

	6
	35
	34,3
	71,4

	7
	54
	29,6
	48,3

	8
	44
	22,7
	45,4

	9
	30
	36,7
	75,2

	10
	30
	21,4
	76,8

	11
	14
	29,5
	47,1

	Общешкол.показ.
	477
	38,4
	49,9


Результаты учащихся 4 классов по русскому языку и математике 
в сравнении район,край

	
	Мониторинговые обследования

	
	Средний балл

	
	Русский язык
	Математика

	
	ОО
	АТЕ
	край
	ОО
	АТЕ
	край

	2011/2012
	51,7
	48,6
	50,2
	51,8
	47,4
	49,9

	2012/2013
	53,3
	48,1
	50,0
	52,2
	49,0
	50,0

	2013/2014
	58,7
	52,2
	50,0
	66,0
	53,0
	49,9


	Предмет
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014

	
	всего
	справились %
	% на «4» и «5»
	средний балл
	тестовый балл
	всего
	справились %
	% на «4» и «5»
	средний балл
	тестовый балл
	всего
	справились %
	% на «4» и «5»
	средний балл
	тестовый балл

	Математика
	38
	100
	42,1
	3,5
	48,3
	53
	86,8
	47,2
	3,5
	44,9
	27
	100
	33,3
	3,4
	53,8

	Русский язык
	38
	100
	76,3
	4,1
	60,3
	53
	98,1
	66,0
	3,8
	58,7
	27
	100
	63,0
	3,9
	58,6

	Обществознание
	19
	100
	57,9
	3,7
	60,5
	17
	100
	52,9
	3,6
	47,6
	2
	100
	100
	4,0
	55,5

	География
	7
	100
	100
	4,0
	50,7
	14
	100
	85,7
	4,4
	58,6
	
	
	
	
	

	Биология
	6
	100
	83,3
	3,8
	62,3
	13
	100
	30,8
	3,3
	44,8
	3
	100
	66,7
	3,7
	50,7

	Физика
	5
	100
	80,0
	4,0
	48,6
	5
	100
	60,0
	3,6
	37,6
	3
	100
	100
	4,0
	45,0

	Литература
	2
	100
	100
	5,0
	91,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	1
	100
	100
	5,0
	71,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Информатика
	
	
	
	
	
	6
	100
	100
	4,3
	61,5
	1
	100
	100
	5,0
	78,0

	Английский язык
	
	
	
	
	
	1
	100
	100
	4,0
	81,0
	
	
	
	
	

	Немецкий язык
	
	
	
	
	
	1
	0
	0
	2,0
	36,0
	
	
	
	
	

	Химия
	
	
	
	
	
	1
	100
	0
	3,0
	31,0
	
	
	
	
	


Результаты итоговой аттестации за 3 года (основная школа)

Результаты государственной итоговой аттестации (за 3 года)
Средний балл ОГЭ (100 балльная шкала) в сравнении район, край

	Год/ предметы
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014

	
	кол-во сдававших
	% справившихся
	ОО
	АТЕ
	край
	кол-во сдававших
	% справившихся
	ОО
	АТЕ
	край
	кол-во сдававших
	% справившихся
	ОО
	АТЕ
	край

	Математика
	38
	100
	48,3
	49,1
	50,0
	53
	86,8
	44,9
	46,9
	50,1
	27
	100
	53,8
	53,3
	52,7

	Русский язык
	38
	100
	60,3
	61,9
	59,0
	53
	98,1
	58,7
	57,9
	58,7
	27
	100
	58,6
	56,8
	57,3

	Обществознание
	19
	100
	60,5
	48,2
	51,4
	17
	100
	47,6
	47,5
	50,8
	2
	100
	55,5
	49,8
	50,3

	География
	7
	100
	50,7
	50,5
	
	14
	100
	58,6
	59,2
	56,0
	
	
	
	
	

	Биология
	6
	100
	62,3
	50,5
	
	13
	100
	44,8
	50,3
	50,9
	3
	100
	50,7
	50,8
	50,4

	Физика
	5
	100
	48,6
	52,6
	50,0
	5
	100
	37,6
	49,7
	53,8
	3
	100
	45,0
	49,7
	50,2

	Литература
	2
	100
	91,5
	80,8
	69,6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	1
	100
	71,0
	45,9
	50,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Информатика
	
	
	
	
	
	6
	100
	61,5
	63,2
	67,9
	1
	100
	78,0
	64,1
	66,1

	Английский язык
	
	
	
	
	
	1
	100
	81,0
	79,3
	80,0
	
	
	
	
	

	Немецкий язык
	
	
	
	
	
	1
	0
	36,0
	36,0
	69,6
	
	
	
	
	

	Химия
	
	
	
	
	
	1
	100
	31,0
	60,1
	57,0
	
	
	
	
	


Результаты итоговой аттестации за 3 года (средняя школа)

	предмет
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014

	
	% выбора
	Справились
	Средний балл
	% выбора
	Справились
	Средний балл
	% выбора
	Справились
	Средний балл

	Математика
	100
	100
	46,0
	100
	100
	37,1
	100
	100
	42,8

	Русский язык
	100
	100
	69,7
	100
	100
	60,2
	100
	100
	63,4

	Физика
	23,5
	100
	41,0
	13,3
	100
	45,5
	
	
	

	Химия
	11,8
	100
	74,5
	13,3
	100
	70,1
	23,1
	33,3
	32,3

	Биология
	17,6
	100
	49,7
	6,7
	0
	32,0
	30,8
	100
	50,0

	История
	5,9
	100
	46,0
	13,3
	100
	52,0
	
	
	

	География
	5,9
	100
	97,0
	26,7
	100
	85,0
	7,7
	100
	91,0

	Обществознание
	
	
	
	33,3
	100
	61,4
	61,5
	100
	51,0


Результаты выпускников за три года (ЕГЭ в баллах по 100-балльной шкале)

в сравнении район, край

	Год/ предметы
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014

	
	кол-во сдававших
	% справившихся
	ОО
	АТЕ
	край
	кол-во сдававших
	% справившихся
	ОО
	АТЕ
	край
	кол-во сдававших
	% справившихся
	ОО
	АТЕ
	край

	Математика
	17
	100
	46,0
	41,8
	46,6
	15
	100
	38,6
	40,1
	43,8
	13
	100
	42,8
	42,8
	47,6

	Русский язык
	17
	100
	69,7
	60,9
	63,8
	15
	100
	60,2
	62,0
	64,3
	13
	100
	63,4
	62,6
	67,0

	Физика
	4
	100
	41,0
	41,6
	46,5
	2
	100
	45,5
	47,9
	52,3
	
	
	
	
	

	Химия
	2
	100
	74,5
	60,3
	60,1
	2
	100
	70,0
	69,2
	65,4
	3
	33,3
	32,3
	53,0
	58,1

	Биология
	3
	100
	49,7
	51,6
	55,3
	1
	0
	32
	53,8
	54,3
	3
	100
	50,0
	56,8
	53,4

	История
	1
	100
	46,0
	53,8
	57,3
	2
	100
	52,0
	50,9
	53,4
	
	
	
	
	

	География
	1
	100
	98,0
	69,1
	67,2
	4
	100
	85,0
	73,9
	76,0
	1
	100
	91,0
	70,9
	68,2

	Обществознание
	
	
	
	
	
	5
	100
	61,4
	58,3
	58,7
	8
	100
	51,0
	53,4
	54,8


